

Oplægsholdere ved konferencen Fremtidens psykiatriske sygepleje - Lighed i sundhed

(listen opdateres løbende)

Hovedtaler	
<p>Dorthe Nielsen <i>Sygeplejerske og professor i sårbarhed</i></p> <p><i>Geriatrisk Forskningsenhed, Odense Universitetshospital</i></p>	<p>Titel: Ulighed set ind i et sårbarhedsperspektiv</p> <p>Beskrivelse: Oplægget vil tage afsæt i begreber som sårbarhed og kultur, og ud fra dette begrunde at sårbarhed kan opstå på individ, gruppe og på organisatorisk niveau og derved "smitte" til andre patienter, pårørende men også til personalet – Det handler om kulturelle kompetencer, medmenneskelighed og omsorg hvis vi skal gøre noget ved uligheden i sundhedsvæsenet.</p>
<p>Tove Lindhardt og Dorthe Boe Danbjørg</p> <p><i>Sygeplejersker og medforfattere til bogen Pissedårlig sygepleje</i></p>	<p>Titel: Pisse dårlig sygepleje i nutid og fremtid</p> <p>Beskrivelse: Selv om pissedårlig sygepleje ikke er et gængs sundhedsfagligt begreb, så er det vigtigt at tale om. For pissedårlig sygepleje findes, og den er farlig for patientsikkerheden, uværdig for patienterne samt med til at skabe ulighed. Vi er nødt til at kunne beskrive dens former, hvis vi skal undgå, at vi også har pissedårlig sygepleje i fremtiden. Pissedårlig sygepleje trives, når sygeplejens bidrag er uklart og ikke får den nødvendige plads.</p>

Korte oplæg ved DPSN medlemmer	
<p>Anette Juel Kynde <i>Post.doc. Sygeplejerske, cand.cur, ph.d.</i></p> <p><i>Dansk Forskningsinstitut for Selvmordsforebyggelse og Psykiatrisk Forskningsenhed, Psykiatrien Region Sjælland</i></p>	<p>Titel: En ny hjemmeside til støtte for forældre til børn og unge med selvmordshandlinger</p> <p>Beskrivelse: Oplægget vil give en introduktion til hjemmesiden og de forskellige elementer af psykoedukation, som er publiceret på hjemmesiden. Jeg vil også præsentere resultater fra en undersøgelse, hvor forældre har afprøvet hjemmesiden.</p>

<p>Birgitte Lerbæk Seniorforsker, Sygeplejerske, Ph.d.</p> <p><i>Enheden for Psykiatrisk Forskning, Aalborg Universitetshospital Psykiatrien</i></p>	<p>Titel: Håndtering af fysisk helbred hos patienter i psykiatrien.</p> <p>Beskrivelse: Oplægget er baseret på et igangværende kvalitativt studie af, hvad der sker i mødet mellem det liaisonsomatiske team og patienterne. Liaisonsomatik er et samarbejde mellem psykiatrien og nogle af de medicinske specialer på Aalborg Universitetshospital og Regionshospitalet i Hjørring, hvor patienterne i psykiatrien tilbydes tilsyn og evt. forløb i relevante medicinske specialer. Indsatsen har været i psykiatrien siden 2018 og handler overordnet set om at bygge bro mellem psykiatri og somatik, og derved gøre adgangen til det somatiske sundhedsvæsen lettere for mennesker med psykisk sygdom.</p>
<p>Kim Jørgensen Adjunkt, RN, MSc, Ph.d.</p> <p><i>Roskilde Universitet, Institut for Mennesker og Teknologi. Fakultetet for Sundhedsvidenskab, afdeling for sygepleje og sundhedsfremme, Oslo Metropolitan University, Norway</i></p>	<p>Titel: Sundhedsprofessionelles opfattelser af brugerinddragelse på et mentalt sundhedscenter: En kritisk diskursanalyse</p> <p>Beskrivelse: Denne undersøgelse dykker ned i, hvordan sundhedsprofessionelle på et psykiatrisk center ser på brugerinddragelse. Ved hjælp af en kritisk diskursanalyse udforskes de holdninger, normer og magtrelationer, der formes og afspejles i deres opfattelser. Gennem analysen af disse diskurser søger studiet at belyse, hvordan brugerinddragelse opleves og praktiseres i praksis, samt at identificere potentielle barrierer og muligheder for forbedringer i implementeringen af brugerinddragelse i psykiatrien.</p>
<p>Lene Berring Professor, Leder af Psykiatrisk Forskningsenhed. Cand.cur. Ph.d.</p> <p><i>Psykiatrien Region Sjælland. Syddansk Universitet</i></p>	<p>Titel: SAFE app; når psykiatriske sygeplejersker forandrer sig fra eksperter til samarbejdspartnere</p> <p>Beskrivelse: SAFE app er en digital løsning der er udviklet i samarbejde med mennesker der skader sig selv og deres hjælpere. Appen indeholder løsninger der styrker brugernes egne handlekompetencer og valgmuligheder, og hvor pårørende og professionelle kan få gode råd og ideer til, hvordan man støtter bedst.</p> <p>Præsentationen indeholder foreløbige resultater fremkommet i undersøgelser af appen. Herunder, hvordan de professionelle har størst udfordringer med denne digitale løsning. I fremtiden er det vigtigt at psykiatriske sygeplejersker opnår fortrolighed med at kombinere digitale løsninger med sygepleje i dagligdagen.</p>
<p>Malene Østergaard Terp Leder af Center for Recovery og Samskabelse, Ph.d.</p>	<p>Titel: Mere og bedre hjælp i tide!</p> <p>Beskrivelse: Børn og unge med psykiske vanskeligheder i Region Nordjylland oplever fragmenterede og utilstrækkelige indsatser på tværs af sektorer, hvilket resulterer i manglende koordinering og forsinkelser i behandlingen. Det viste en tilgængelighedsanalyse fra 2021 iværksat af de nordjyske</p>

<p>Aalborg Universitetshospital, Psykiatrien Center for Recovery og Samskabelse Psykiatriens Hus</p>	<p>kommuner og Region Nordjylland i fællesskab. Analysen tydeliggjorde b.la. et behov for nytænkning og en styrket tværsektoriel organisering af samarbejde med familien på tværs af sektorer for at sikre mere og bedre hjælp i tide. Oplægget formidler designet af et storstilet fire årligt forskningsprojekt, hvor en generisk netværksmodel for styrket samarbejde på tværs af sektorer ved navn Familiens Team udvikles, testes, implementeres og evalueres ud fra samskabende tænkning og principper.</p>
<p>Mette Kragh Klinisk sygeplejespecialist, Ph.d.</p> <p>Psykiatriens Hus & Forskningsenheden Afdeling for Depression og Angst, Aarhus Universitetshospital Psykiatrien</p>	<p>Titel: Bedre søvn uden medicin</p> <p>Beskrivelse: Søvnproblemer ses på tværs af diagnoser hos 50% af de psykiatriske patienter. Kognitiv adfærdsterapi ved insomni (CBT-I) er en effektiv evidensbaseret behandling af insomni anbefalet i internationale guidelines. De offentlige behandlingstilbud er dog meget begrænsede. I dette oplæg hører I om erfaringerne med et transdiagnostisk non-farmakologisk søvnbehandlingstilbud i Psykiatriens Hus Aarhus.</p>
<p>Peter Hjorth Lektor Sygeplejerske, MPH, Ph.d.</p> <p>Psykiatrisk Afdeling Vejle</p>	<p>Titel: Vi bygger bro mellem sygehus og psykiatri – Forebyggelse af ulighed i sundhedsvæsenet.</p> <p>Beskrivelse: Forsøgets formål er at afprøve og måle effekten af medicinsk stuegang, som består af høj kvalificeret undersøgelse og udredning af somatisk sygdom hos patienter, som indlægges med psykiatrisk sygdom.</p>
<p>Rikke Jørgensen Seniorforsker, Lektor og Koordinator for den sygeplejefaglige forskning. Cand.cur. Ph.d.</p> <p>Enhed for Psykiatrisk Forskning, Aalborg Universitetshospital, Psykiatrien. Klinisk Institut, Aalborg Universitet.</p>	<p>Titel: Vil og kan patienter med alvorlige psykiske lidelser deltage i gruppeinterventioner?</p> <p>Beskrivelse: Sundhedsprofessionelle kan ofte tøve med at invitere patienter til at deltage i gruppeinterventioner, og patienter kan også være tøvende i forhold til at acceptere deltagelse. Så hvad skal der til for at ændre dette? Og hvad betyder det for patienter at deltage i gruppe? Dette oplæg har fokus på erfaringer og resultater fra evaluering af en recovery-orienteret gruppeintervention til ambulante patienter med psykotiske og affektive lidelser. Selve gruppeinterventionen bestod af to sessioner med <i>Opdagelsesgruppe</i> fra Tidal Model og 10 sessioner med <i>metoden Guidet Egen-Beslutningen</i>.</p>
<p>Sanne Lemcke Klinisk sygeplejespecialist, MPH, ph.d.</p> <p>Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, Aarhus</p>	<p>Titel: Patientstyrede indlæggelser i ungdomspsykiatrien</p> <p>Beskrivelse: Projektet evaluerer effekterne af at indføre patientstyrede indlæggelser i to ungdomspsykiatriske afsnit. Et muligt tiltag i fremtidens ungdomspsykiatri og med betydning for sygeplejen til de unge.</p>

<p>Universitetshospital Psykiatrien</p>	
<p>Trine Vintersborg <i>Ph.d.-studerende, sygeplejerske, Cand.cur.</i></p> <p><i>Psykiatrien Region Sjælland, Psykiatrisk Forskningsenhed.</i></p>	<p>Titel: Sammenhæng mellem sygeplejerskers arbejdsmiljø og patientsikkerhed i det Regionale Sundhedsvæsen”.</p> <p>Beskrivelse: Projektet har til formål at identificere arbejdsmiljøfaktorer og sygepleje sensitive indikatorer, der har betydning for sikkerheden blandt ældre patienter i psykiatrisk og somatisk regi med henblik på at udvikle løsninger, der bidrager til prioriteringen af sygeplejefaglige indsatser i praksis.</p>